
 
 
 
 
Sakkunniga biträdets yttrande om delårsrapport 
Till revisorerna i Nerikes brandkår 
 
222000-1016  
 
Inledning 
Vi har utfört en översiktlig granskning av utfall och ställning i delårsrapportens 
resultaträkning, balansräkning samt noter för (förbundet) för perioden 2025-01-01 - 2025-08-
31 avgiven av direktionen den 2025-09-12. Det är direktionen som har ansvaret för att 
upprätta och presentera denna delårsrapport i enlighet med lagen om kommunal bokföring 
och redovisning. Vårt ansvar är att uttala en slutsats grundad på vår översiktliga granskning. 
 
Den översiktliga granskningens inriktning och omfattning 
Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med Standard för kommunal 
räkenskapsrevision, Översiktlig granskning av delårsrapport. En översiktlig granskning 
består av att göra förfrågningar, i första hand till personer som är ansvariga för finansiella 
frågor och redovisningsfrågor, att utföra analytisk granskning och att vidta andra översiktliga 
granskningsåtgärder. En översiktlig granskning har en annan inriktning och en betydligt 
mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt Standard 
för kommunal räkenskapsrevision har. De granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig 
granskning gör det inte möjligt för oss att skaffa oss en sådan säkerhet att vi blir medvetna 
om alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en revision utförts. 
Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har därför inte den säkerhet 
som en uttalad slutsats grundad på en revision har. 
 
Det sakkunniga biträdets granskning av den förenklade förvaltningsberättelsen och 
den översiktliga beskrivningen av förbundets drift- och investeringsverksamhet  
Vår granskning har skett enligt ”Instruktion för granskning av förvaltningsberättelse” och 
“Instruktion för granskning av drift- och investeringsredovisning” i Standard för kommunal 
räkenskapsrevision. Detta innebär att vår granskning av den förenklade 
förvaltningsberättelsen och den översiktliga beskrivningen av förbundets drift- och 
investeringsverksamhet har en annan inriktning och betydligt mindre omfattning jämfört med 
den inriktning och omfattning som en revision enligt Standard för kommunal 
räkenskapsrevision har. Vi anser att denna granskning ger oss tillräcklig grund för vårt 
uttalande. 
 
Grund för en uttalad slutsats med avvikande mening  
Förbundet betalar årligen hyra för brandstationerna där verksamheten bedrivs. 
Hyreskostnaderna för lokalerna uppgår årligen till väsentliga belopp. Minst ett av dessa 
kontrakt ska rätteligen klassificeras som finansiell leasing. Detta innebär att balansräkningen 
borde innehålla en anläggningstillgång som motsvarar nyttjandevärdet samt en lång- och 
kortfristig skuld som speglar det åtagande som leasingkontraktet innebär. Felaktigheten låter 
sig inte kvantifieras med exakthet, men vi kan konstatera att den är väsentlig för 
balansräkningen i sin helhet. 
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Övriga upplysningar 
Delårsrapporten har upprättats i enlighet med LKBR men vi vill fästa uppmärksamheten på 
att den innehåller följande avvikelse, som dock inte bedöms vara så väsentlig att den 
föranleder ett modifierat uttalande.  
 
Från och med räkenskapsåret 2025 upprättar förbundet delårsrapport per den 31 augusti i 
stället för som tidigare år per den 31 juli. Samtliga av förbundets medlemskommuner har 
balansdagen den 31 augusti i sin delårsrapport. Nerikes Brandkår har därför ändrat 
redovisningstidpunkten till den 31 augusti. Med förändringen har anpassning därmed skett 
av Nerikes Brandkårs redovisning till medlemskommunernas redovisningsperiod vilket 
framgår på sidan 15 i delårsrapporten. 
 
Enligt 13 kap. 3 § LKBR ska för varje post i resultaträkningen i en delårsrapport redovisas 
jämförelsesiffror för motsvarande period under närmast föregående år. Några sådana 
jämförelsesiffror har emellertid inte räknats fram. Istället har jämförelsesiffrorna per den 
31 juli 2024 nyttjats. Jämförbarheten mellan perioderna påverkas följaktligen av att olika 
rapportperioder har tillämpats i delårsrapporten, men avvikelsen bedöms inte vara väsentlig. 
 
Uttalad slutsats med avvikande mening respektive slutsats 
På grund av den felaktighet som beskrivs i stycket Grund för en uttalad slutsats med 
avvikande mening, visar vår översiktliga granskning att den bifogade delårsrapportens 
balansräkning, inte, i allt väsentligt, är upprättad i enlighet med LKBR.  
 
Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som 
ger oss anledning att anse att den bifogade delårsrapportens resultaträkning, samt noter 
inte, i allt väsentligt, är upprättad i enlighet med LKBR. 
 
Förenklad förvaltningsberättelse har upprättats i enlighet med LKBR. Översiktlig beskrivning 
av förbundets drift- och investeringsverksamhet har upprättats.        
 
Göteborg den dag som framgår av vår elektroniska signatur 
 
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB 
 
Gunilla Lönnbratt 
Ansvarigt sakkunnigt biträde & auktoriserad revisor 
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Deltagare

  ÖHRLINGS PRICEWATERHOUSECOOPERS AB 556029-6740 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: Gunilla Fredrika Lönnbratt

Gunilla Lönnbratt

Director

2025-09-23 14:28:05 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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        Revisionshistorik


        

        
            
            
                
                    2025-09-2312:44:41
                    Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB skickade dokumentet till Gunilla Lönnbratt på Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB som en undertecknare.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-09-2314:26:43
                    Gunilla Lönnbratt på Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB öppnade för första gången.
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                    Gunilla Lönnbratt på Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB signerade.
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                    Alla undertecknare har signerat.
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